mos

thamma, sed non est hujus loci. B. recte.

s) Editi in gawairtha, quod jure expungit Edw. LYE, & legit in gawairthja, ceu infra cap. sequenti v. 48. Heic tamen pro eo occurrit in gawairthi, v. Marc. 5: 34. Quod ad Etyiron vocis attinet, haud scio, an huc faciat Gr. ἄρω, conjungo, unde ἀρθρία, concordia, pax, ἀρθμός, amicitia? Si hoc non arri-ferit, reponam Anglo-Sax. gewerjan, fedus inire, Germ. waren, cavere, cautionem adhibere vel præstare, ne quid mali præter spem & opinionem accidat, a wer, pactum, Sveth. werje, tutela, defensio. v. WACHT. Gloss. p. 1826. & 1870.

t) ST. thatei. Observamus (nisi voculas afar thataei glossema esse, in textum forte infertum, credere malueris) Gothismum hic latitare, quem forte accuratius hoc modo reddamus: & deinde factum est postea, v. Joh. 11: 7. Quod si ita sit, porro concludere licebit, M-Gothis pariter ac Græcis Latinisque geminationem illam λέξεων ἰσοδυναμῶν, quam σχῆμα περὶ ἀλλήλου πα-ρέλληλον vocant, usitatam fuisse. cfr. WECHNERUS in Hellenolexia Lib. 1. cap. 6. p. m. 155. Particula ei, quæ voci integræ adjicitur rarissime, euphonica est. v. Edw. LYE Gram. Goth. p. XLI.

v) Vocem ex Codice restituit B. eamque JUNIUS affinem putat A-Sax. vræcnigan, vel potius Gothico wrikan, v. Gloss. p. 410. Commodius vero referimus ad an-

mos x) *merjands jabwailaspillonds* y) *thiudangardja* goths.      cos prædicans & evangelizans regnum Dei.

2. jah

tiquum illud *rata*, peregrinari, quod videtur apud VEREL. in Indice; nam ante *r* invenimus sæpe labialem *w* præpositam, ut docent 1) in domesticis: *råk*, *wråk*, ruptura glaciei, *rif*, *wrist*, tarsus, *reka ut*, *wreka ut*, ejicere, &c. 2) in lingvis cognatis: Franc. *reipen*, *ripen*, Belg. *wryven*, friare, fricare. Franc. *rizan*, ASax. *writan*, scribere, exarare, a Goth. *writ*, litera, Luc. 17:7. Germ. *ringen*, ASax. *wringan*, Franc. & Alam. *ruogan* M-Goth. *wbrojan*, accusare. Franc. & Alam. *richen*, *rechen*, M-Goth. *wrikan*, vindictam sumere de eo, qui malum fecit, aut fecisse putatur, &c. Unde non tantum probabilis redditur nostra conjectura; sed liquet etiam, quod hoc loco obiter monemus, Francos præsertim & Alamanos, quos hodie sequuntur Germani, litteram hanc a Gothis præfixam repudiare: ut adeo ex his & sexcentis aliis quibusvis facile intellexerit illorum linguam & Ulphilanam non esse adeo fororiam, ut putant multi, ne dum unam & eandem.

x) Sic recte: non *and baurgins*, ut suspicatur B. Legimus porro *haimos* pro *haimo* apud J. & ST. cfr. Matth. 9:35. Marc. 6:16.